D III ¶ Maiorū institutōibus a usu temerario cōtraire, & sc̄tōz p̄m decreta cōuellere & supiorū suorū effrenata libidine contra sanctissimā Apostoli doctrinā sanctōibus reniti, qd aliud est, q̄ vinculū societatis Ch̄ri abrumpere, & vsurpatā p̄sumptōis licētia statū Ecclesiæ dissipare? Prosequēte igit̄ venerabili, & sanctissimo viro f̄e n̄o Stephano Emeritēsis sedis Ep̄o res nobis nouellæ p̄sumptionis vsurpatione sese intulit p̄tractanda, tanto communi nostro iudicio conuellēda, q̄nto & prauitatis a usu noscitur p̄petrata. Dixit em̄ violētia principali se impulsū fuisse, vt in monasterio villulæ, in q̄ venerabile corpus sanctissimi Pineuij cōfessoris debito q̄ scit honore nouā ep̄alis honoris ordinationē efficeret, & ideo ex indiscreto, & facillimo assensu iniustis Vuambæ principis iussionibus parēs nouam & iniustā illic pontificalis sedis p̄lectionē induxit, vbi canonica constitutio id fieri omnimoda rōne refellit, p̄dictus idē vir p̄stratus humi medicamine nostri p̄cepti, & sibi dare veniā petit, & qd potissimū fieri oporteat de p̄sona eius q̄ illic ordinatus fuerat, nostri oris sn̄ia decerni poposcit. Sed quia veraciter imō cōiter noueramus p̄dictū principē Concilio leuitatis agentē non solum p̄cepisse, vt in p̄dicto loco aliq̄s Ep̄us fieret, sed etiam ita cū cōsuetis obstinatōibus desinisset, vt in suburbio Toletano, in Ecclesia Prætorij sanctōz Petri & Pauli ep̄m ordinaret, nec non & in alijs vicis v̄ villulis s̄ist̄ faceret, ideo pro tam insolētī hm̄oi extirpatōis licētia, qd de hac re habēt instituta Canonum in mediū proferri p̄cepimus. Tunc hæc in ordine constituta p̄lecta sunt. In primis ex Ep̄istola Pauli Tito discipulo, vt Ep̄os p̄ ciuitates constituere debeat p̄cepit. Itē ex Concilio Nicēno titulo octauo, vbi inter cætera p̄cipit, vt in ciuitate vna non videant̄ duo Ep̄i eē. Itē ex Concilio Laodicēno titulo quinquagesimo septimo, vbi dicit: Non oportet in vicis, & in villulis Ep̄os ordinari, & cætera. Itē ex Concilio Aphricæ secundo, titulo q̄nto, vbi Felix Ep̄s Selemtitanus dicit: Etiā si hoc placuit sanctitati v̄ræ, in sinuo, vt diocēses q̄ nunq̄ habuerūt Ep̄os non habeant, diocēsis quæ aliq̄n habuit, habeat p̄priū Ep̄m, sc̄dm aut̄ hæc p̄secutionē sanctitatis v̄ræ est æstimata, qd fieri debeat Genedius ep̄s dixit: Si placet in sinuatio fratris & coep̄i n̄i Felicis, ab oibus cōfirmet̄, ab vniuersis ep̄is dictū est, placet. Itē ex Concilio Aphricæ. III. titulo. XLII. vbi dicit, vt non accipiat̄ alter ep̄m plebs q̄ in diocēsi semp̄ subiacuit. Epigonius ep̄iscopus inter cætera sic dicit. Hoc dico non debere rectorem accipere eam plebē quæ in diocēsi semp̄ subiacuit, nec vnq̄ p̄priū ep̄m habuit. Quapropter si vniuerso sanctissimo cētui placet hoc, qd p̄ratus sum, cōfirmet̄. Aurelius ep̄s dixit: Fratris & cōsacerdotis n̄i p̄secutioni non obfisto, sed hoc me fecisse, & facturū eē profiteor. Itē ex Cōcilio Sardinicēsi vbi inter cætera p̄cipit. Licētia passim danda non est. Si em̄ subito aut vicus aliq̄s, aut modica ciuitas cui satis est vnus p̄b̄r voluerit sibi ep̄m ordinari ad hoc vt vilescat nomē Ep̄i, & auctoritas, non debēt illi ex alia p̄uincia inuitati facere ep̄m, in q̄bus antea non fuit. Item de sn̄ia eorū qui hm̄oi ordinationes faciunt, vel de his qui contra hæc instituta Canonū ordinant̄ ex Concilio Tauritano, titulo, vbi dicit: Gestorū quoq̄ seriem conscribi placuit ad p̄petem disciplinam quod circa octauum V̄rsionē Remigium Adrephæ ep̄m synodus sancta decreuit, q̄ in vsurpationem quandam de ordinatione sacerdotum ad inuidiam vocabat, quod ita his videtur indultum, vt de cætero hac auctoritate commoniti nihil vsurpare conent̄, siquidē se ab hac causa tali excusatione defenderint, qua dicerēt se non esse prius conuētos. Proinde iudicauit synodus, vt si quis ex hoc fecerit contra instituta maiorū, sciat is q̄ ordinatus fuerit sacerdotis se honore priuandū, & ille q̄ ordinauerit auctoritatē se in ordinatōibus, v̄ in Concilijs minime retētūz. Non solum aut̄ circa memoratum ep̄m hæc sn̄ia p̄ualebit, sed & circa omnes simili errore deceptos, qui ordinationes huiusmodi perpetrarunt. His ergo fortissimis regulis effectum p̄i operis opposcentes, in communi definitōe elegimus, vt in loco villulæ supradictæ deinceps sedes ep̄iscopalis non remaneat, neq̄ ep̄us illic vltra constituēdus existat, hic tñ Conuuldus q̄ contra maiorū decreta illic videt̄ institutus fuisse ep̄us, nullis canonum erit ad cōdemnationem sui sentētis vlciscendus, quia non ambitōe, sed principis impulsione constitit ordinatus, & ideo hoc illi remediū humilitatis concedimus, vt in sedē aliā decedētis cuiuslibet